ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /BC-UBND     Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2021

BÁO CÁO

Nhu cầu kinh phí thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh và hỗ trợ người

dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Tuy Phước

 Thực hiện Công văn số 3522/STC-QLNS ngày 16/11/2021 của Sở Tài chính

Bình Định về việc báo cáo định kỳ kinh phí thực hiện phòng, chống dịch bệnh và

hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19. Trên cở sở tổng hợp của

Phòng Tài chính –Kế hoạch huyện tại  Báo cáo số 234/BC- TCKH  ngày 24 tháng

11 năm 2021 về việc báo cáo nhu cầu kinh phí trong thực hiện công tác phòng

chống dịch bệnh và hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 từ ngày

01/01/2021 đến 23/11/2021, cụ thể như sau:

1. Kinh phí thực hiện phòng chống dịch Covid-19 từ ngày 01/01/2021

đến 23/11/2021, với số tiền: 51.111,9 triệu đồng, cụ thể như sau:

- Kinh phí thực hiện hỗ trợ theo Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021

của Chính phủ “về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao

động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19”, với số tiền: 6.437,055 triệu đồng

(gồm: Người lao động tạm hoãn hợp đồng, nghỉ việc không hưởng lương; hộ kinh

doanh; F1 cách ly y tế người bán vé số dạo, người bán hàng rong, người thu gom

rác, phế liệu;....).

- Kinh phí thực hiện hỗ trợ theo Nghị định 16/NĐ-CP ngày 08/02/2021 của

Chính Phủ về chi phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong

phòng, chống dịch Covid-19, với số tiền: 9.683,246 triệu đồng.

- Kinh phí mua sắm vật tư, trang thiết bị vật tư y tế trong công tác phòng

chống dịch Covid-19, với số tiền: 34.991,65 triệu đồng

2. Nhu cầu kinh phí thực hiện công tác phòng chống dịch Covid -19

trong thời gian đến, với số tiền:  15.741 triệu đồng, trong đó:

- Kinh phí thực hiện hỗ trợ theo Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021

của Chính phủ “về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao

động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19”  với số tiền: 5.740 triệu đồng.

- Kinh phí thực hiện mua sắm trang thiết bị y tế và chi cho chế độ đặc thù

theo Nghị định 16/NĐ-Cp ngày 08/02/2021 của Chính Phủ, với số tiền:  10.001

triệu đồng.

(Chi tiết phụ lục kèm theo)

 Trên đây là Báo cáo nhu cầu kinh phí trong thực hiện công tác phòng, chống

dịch bệnh và hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 từ ngày

01/01/2021 đến 23/11/2021 trên địa bàn huyện, kính báo cáo Sở tài chính, UBND

tỉnh xem xét hỗ trợ để địa phương thực hiện tốt trong công tác phòng chống dịch./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/cáo);
- Sở tài chính (b/cáo);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-25T15:07:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Kim Thi<thihk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-25T17:43:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-26T08:35:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-26T10:42:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-26T16:21:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-26T16:21:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-26T16:21:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-26T16:21:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!